Ultimados todos os ajustes que se fizeram necessários, anexou-

se mapa comparativo de valores (ID 0676094), mediante o qual foi aplicada
à amostra de preços coletada coeficiente de variação¹ para expurgar
aqueles valores discrepantes, resultando, para os serviços em tela, no
montante total estimado de R$ 36.263,16 (trinta e seis mil, duzentos e
sessenta e três reais e dezesseis centavos).

Aferida e validada a nova documentação, assim como a

pesquisa de preços realizada pela unidade demandante, consoante no
Termo de Avaliação - ID 0676106, conclui-se que a licitação objeto deste
feito é dispensável, com base no art.